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AARONS Edward S. Le Cyclope exorbité (Gallimard "Série Noire" n° 580, 1960) TB/B 2
AARONS Edward S. Tais-toi, Cassandre ! (Gallimard "Série Noire" n° 689, 1962) B 2
AARONS Edward S. Tiens bon la rampe ! (Gallimard "Série Noire" n° 898, 1960) TB/B 4
AARONS Edward S. Les endormeurs (Gallimard "Série Noire" n° 911, 1965) TB/B 2

ABE Kôbô La face d'un autre (Stock 1969) 
- le dos rose est fané, on lit clairement le titre et l’auteur B 4

ABOUT Edmond L'homme à l'oreille cassée (117 pages illustrations Eugène Courboin)
(Lafitte "Idéal-Bibliothèque" n° 64, 1917) B/M 4

ABOUT Edmond Théâtre impossible (Hachette 1864) (hors genre) B/M 8
ABOUT Edmond Le cas de M. Guérin suivi de Le 41° fauteuil (Calmann Lévy 1893) B/M 6
ABOUT Edmond Le cas de M. Guérin suivi de Le 41° fauteuil (Cal. Lévy sd - vers 

1910) B 6
 (ADAM Paul) Camille MAUCLAIR : Paul Adam 1862-1920 (avec 3 portraits hors texte)

(Flammarion 1921) B 6
ADAM Pierre Les buveurs d'espace (illustré)

(in "Sciences et Voyages" n° 153 à 172, 1922) - les 20 numéros   B 50
AECK Urban G. Le chasseur (Rocher "Suspense" 1995) TB 2
AGRAIVES Jean d' Le sorcier jaune (Berger-Levrault 1931) M 5
AGRAIVES Jean d' Le dernier faune (La Renaissance du livre 1927) B 8
AGRAIVES Jean d' Le dernier pirate (cartonné, illustré dans le texte Galland) (Hachette 

1927) TB TB 10
AGRAIVES J. d' Le virus 34 (Hachette 1936) B 5
AGRAIVES Jean d' Sur la piste des dieux (Colbert 1943) B 8
AGRAIVES Jean d’ L'aviateur de Bonaparte (Hachette « Le Livre du jeudi » 1926)

(fascicules 32 pages 18 x 12, couverture 2 couleurs, illustrations dans le texte de Galland)
(complet en 24 numéros) :

1 - L'envol de l'aigle B 2
2 -  L'attaque de l'auberge B 2
3 - Le sept de pique B 2
4 - Le fort du Taureau B 2
5 - Enterré vivant B 2
6 - Bataille en rade B 2
7 - Le stylet et le domino B 2
8 - Le petit caporal B 2
9 - Sous les plombs de Venise B 2

10 - Le défi au vertige B 2
11 - La lame du cimeterre B 2
14 - La mitraille d’or B 2
15 - Echec au Pique 

(avec le bulletin du concours « L’itinéraire de Trélern ») B 4
16 - Le neveu de Washington B 2
17 - Le traquenard B 2
18 - Ruse contre ruse B 2
19 - Le conseil de guerre B 2
20 - La redoute de Médolano B 2
21 - Brume de Bretagne B 2
22 - Le canon de Lodi B 2
23 - Le poison des Borgia B 2
24 - La falaise de Porto B 2
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AGRAIVES Jean d' Les ailes de l'Aigle (cartonné, illustré dans le texte par Galland)
(Hachette 1927) - comprend les n° 17 à 24 de L'aviateur de Bonaparte TB/B 10

AGRAIVES Jean d’ L'aviateur de Bonaparte (L’Etrave 1944)
(fascicules 32 pages 17 x 12, couverture couleur dont la 4ème, illustrations dans le texte
parfois différentes de l’édition Hachette) (complet en 24 numéros) :

1 - L'envol de l'aigle B 2
2 - L'attaque de l'auberge B 2
3 - Le sept de pique B 2
4 - Le fort du Taureau B 2
5 - Enterré vivant B 2
6 - Bataille en rade B 2
7 - Le stylet et le domino B 2
8 - Le petit caporal B 2

10 - Le défi au vertige B 2
12 - La cave au trésor B 2

ALBERES R.M. L'autre planète (Albin Michel 1958) - scotch aux coiffes M 3
ALBERT-JEAN Saint Guirec (nouvelle) (Tallandier "Lisez-moi" n° 31, 1955) B 4

ALDISS Brian &
ALEXANDRE Robert Le Survivant (ill. P. Joubert)

(Alsatia "Safari - Signe de piste" n° 52, 1973) TB 6
ALEXANDRE Robert Les révoltés d'Aramanthe (ill. P. Joubert)

(Alsatia "Safari - Signe de piste" n° 69, 1974) TB 6
ALEXANDRE Robert Les gardiens de l'Univers (ill. P. Joubert)

(Alsatia - Epi "Le Nouveau signe de piste" n° 12, 1976) TB 9

ALLEN Grant Le jour de l'an chez les momies (nouvelle illustrée Lalau)
(in "Lectures pour tous" janvier 1910)
- reliure éditeur octobre 1909 à mars 1910 TB 20

ALLORGE Henri Ciel contre terre (broché 24 x 17 illustré Edouard Zier)
(Hachette "Bibliothèque de la Jeunesse" 1924) 
- couverture froissée, manque de papier au dos B/M 15

ALPERINE Paul L'île des Vierges Rouges 
(Tallandier "Lisez-moi" n° 56 à 60, 1948) - les 5 numéros B 8

ALPERINE Paul La citadelle des glaces
(Tallandier "Lisez-moi Aventures" n° 19 à 23, 1949) - les 5 numéros B 20

ALPERINE Paul Les secrets de la Mer Morte (Tallandier "Univers-Aventures" 1949) B 4
ALPERINE Paul Ombres sur le Thibet (Tallandier "Drame et Amour" 1954) B 3

AMIS Kingsley L'homme vert (Stock 1970) TB 6
ANDRAU Marianne L'architecte fou (Denoël 1964) TB 12
ANDRAU Marianne L'architecte fou (Durante 2003) TB 6

ANDREVON Jean-Pierre Les revenants de l'ombre (Goujon 1979) TB 6
ANDREVON Jean-Pierre Tout à la main – Mémoires d’un dernier homme (Carrère / Kian 1988) TB/B 9
ANDREVON Jean-Pierre Attention ! Science-fiction et écologie ! (préface de Cavanna)

(Car rien n'a d'importance 1989) TB 15
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ANDRIAT Frank & Juridiction Zéro (Glénat "Train d'Enfer Policier" 1980) TB 2

ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1925) 
- exemplaire n° 53/1100 sur Alpha TB/B 25

ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1925) 
- exemplaire n° 924/1100 sur Alpha B 15

ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1925) B 6
ANET Claude La fin d'un monde (Grasset 1926) - cachets de bibliothèque B/M 3
Anonyme Le président est mort (cartonné, jaquette) (Solar 1965) TB/B 8

APPELL Claude Dans l'espace (ill. Georges Brient)
(Charpentier "Lecture et Loisirs" n° 15, 1959) TB 2

APPLETON Victor Tom Swift et son laboratoire volant (ill. G. Kaye & G. Brient)
(Charpentier "Lecture et Loisirs" n° 24, 1961) TB 3

APPLETON II Victor Tom Swift et son cycloplane (ill. G. Kaye)
(Charpentier "Lecture et Loisirs" n° 32, 1960) B 2

APPLETON II Victor Tom Swift et son satellite fantôme (ill.)
(Charpentier "Lecture et Loisirs" n° 44, 1961) TB 3

AQUILA Pierre d' Le mystère du Pacifique 
(Bonne Presse "Collection Bayard" n°59, 1930) B/M 4

ARCY Maurice La formule rouge (Gallimard "Détective" n° 13, 1934)
(l'hydroacétyle, un carburant révolutionnaire) B/M 12

ARDISSON Thierry La Bilbe (Seuil 1975) - jaquette B B 12

ARMANDY André Peau-Bleue (nouvelle ill. Dutriac)
(in "Lectures pour tous" août 1925)

ARMANDY André Terre de suspicion (ill. Dutriac)
(in "Lectures pour tous" novembre 1925 à janvier 1926)
sont comprises aussi 2 nouvelles fantastique et SF

- VARIOT Jean Le galant voyageur
- MILLE Pierre Quand ils revirent Antinéa

- 2 reliures demi-basane, couvertures conservées, juillet 1925 à juin 1926 TB 30
ARMANDY André L'île de corail (Le Nord qui tue)

(Tallandier "Les Romans Mystérieux" 2ème série 1927) B 12
ARMANDY André L'île de corail (Le Nord qui tue) (couverture illustrée) (Tallandier 1949) B 4
ARMANDY André L'île de corail (Le Nord qui tue) (Tallandier 1949) B/M 3
ARMANDY André Le Satanic. 1 - Les épaves dorées

(Tallandier "Les Romans Mystérieux" 2ème série 1928) B/M 5
ARMANDY André Les épaves dorées (couverture illustrée) (Tallandier 1954) 

- exemplaire non coupé B 5
ARMANDY André Le Satanic. 2 - L'île de la morte

(Tallandier "Les Romans Mystérieux" 2ème série 1928) B/M 6
ARMANDY André Le grand crépuscule. 1 - Le triple joug du monde

(Tallandier "Les Romans Mystérieux" 2ème série 1929) B 15
ARMANDY André La Coframo (couverture illustrée) (Tallandier 1946) B/M 4

ARNAUD G.J. Forces contaminées (Fleuve Noir "Espionnage" n° 274, 1961) B 3
ARNAUD G.J. Le Commander rit jaune (Fleuve Noir "Espionnage" n° 614, 1967) B 2
ARNAUD G.J. Piège pour une nation (Fleuve Noir "Espionnage" n° 754, 1969) B 2
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ARNAUD G.J. Le Commander et la Mamma 
(Fleuve Noir "Espionnage" n° 877, 1971) B/M 2

ARNAUD G.J. Le Commander et la combine
(Fleuve Noir "Espionnage" n° 989, 1972) B 2

ARNAUD G.J. Tel un fantôme (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 543, 1966) B 4
ARNAUD G.J. Tel un fantôme (NéO "Le Miroir Obscur" n° 9, 1980) TB 3
ARNAUD G.J. L'homme noir (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 1190, 1975) B/M 2
ARNAUD G.J. Enfantasme (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 1235, 1976) B 2
ARNAUD G.J. L'enfer du décor (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 1343, 1977) B 2
ARNAUD G.J. Les jeudis de Julie (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 1389, 1978) B 2

ARNOTHY Christine Chiche (jaquette illustrée Sempé) (Flammarion 1970) TB 8
AROUET Voyage en Absurdie (Editions du Soleil 1946) B 5
ARTHEZ D. d' Le trust du soleil (in-8 broché illustrations Ed. Zier)

(Hachette "Bibliothèque des Ecoles et des Familles" 1906) 
- manques à la couverture M 10

ATTALI Jacques La vie éternelle, roman (Fayard 1989) B 3
ATWOOD Margaret La servante écarlate (Laffont "Pavillons" 1987) B 5
AUDRY Colette L'autre planète suivi de L'agent (Gallimard 1972) - avec bande 

annonce TB 6
AUDRY Colette L'autre planète suivi de L'agent (Gallimard 1972) B 3
AUEL Jean M. Le clan de la Caverne des Ours - le film tiré de « Ayla, l'enfant de la Terre »

(livre club, jaquette) (G.P. "Super Bibliothèque" 1984) TB/B 4
AUEL Jean M. Les enfants de la terre (= Ayla, l'enfant de la Terre & La vallée des chevaux)

(Balland 1986) B 4
AUEL Jean M. Les chasseurs de mammouths (suite des Enfants de la Terre) 

(Balland 1986) B 4
AUEL Jean M. Le grand voyage (volume 4 des Enfants de la Terre) 

(Presses de la Cité 1991) B 4
AUEL Jean M. Le pays des grottes sacrées (vol. 6 des Enfants de la Terre) 

(Presses de la Cité 2011) TB/B 4

AVRIL Marc Avril sur orbite (Fleuve Noir "Espionnage" n° 1044, 1973) B 2
AYME Marcel Le passe-muraille (Gallimard 1943) B/M 3

AUZIAS-TURENNE R. Le dernier mammouth (ill. R. de La Nézière)
(in "Lectures pour tous" octobre 1901 à janvier 1902)
- reliure éditeur octobre 1901 à mars 1902 TB 15

BAILLY Albert L'éther-Alpha (illustré J. Touchet) 
(in "Lectures pour tous" août à octobre 1929)
- reliure demi-basane, couvertures conservées, juillet à décembre 1929 TB 25

BAILLY Albert L'éther-Alpha (cart. illustré J. Touchet) 
(Hachette "Prix Jules Verne" 1929) B 20

BALLARD J.G. Empire du soleil (Denoël 1985) (autobiographie non SF) - jaquette B TB/B 4
BALZAC Honoré de Les contes drolatiques. Tome 1 (Gründ "La Bibl. précieuse" 1936) B 3
BANON Mark Trahison dans l'espace (couv. illustrée Rémy) (Martel "Start" n° 9 sd) B 3
BANON Mark Trahison dans l'espace (couverture illustrée Jacques Blondeau)

(Presses Internationales "Inter Espions Choc" n° 20, 1963) B 3
BARBUSSE Henri Trois films (Flammarion 1926) B 9

____________
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BARDANNE Jean L'Allemagne attaquera le... (Baudinière 1932) B 9

BARJAVEL René Ravage (Denoël 1943) B/M 8
BARJAVEL René Ravage (Denoël 1945) B/M 6
BARJAVEL René Le voyageur imprudent (rééd. même date, prix de vente 85 F) 

(Denoël 1944) TB/B 8
BARJAVEL René Le voyageur imprudent (rééd. même date, prix de vente 85 F) 

(Denoël 1944) - dos bruni B/M 4
BARJAVEL René Tarendol (Denoël 1946) (hors genre) B 3
BARJAVEL René Le diable l'emporte (couverture orange 250 F) (Denoël 1948) B 9
BARJAVEL René Le diable l'emporte (couverture rouge 275 F) (Denoël 1948) B 9
BARJAVEL René Colomb de la Lune (Denoël 1962) B 8
BARJAVEL René Colomb de la Lune (cartonné jaquette) (Presses de la Cité 1970) TB 5
BARJAVEL René La nuit des temps (cartonné jaquette) (Presses de la Cité 1968) TB/B 5
BARJAVEL René Le grand secret (cartonné jaquette) (Presses de la Cité 1973) TB 5
BARJAVEL René Une rose au paradis (Presses de la Cité 1981) TB/B 5

BAROLLIER Pascal Virus de guerre (Flammarion "Etat de choc" 1995) 
- dédicace de l'auteur à Pascal B. TB 5

BAROLLIER Pascal Virus de guerre (Flammarion "Etat de choc" 1995) TB 2
BARRACK Jo Lord Bionic sort de l'ombre (couverture illustrée Harvec)

(L'Enclos "Jacques de Saint-Paul" n° 6, 1979) TB 3
BARRACK Jo Lord Bionic coupe et gagne (couverture illustrée Harvec)

(L'Enclos "Jacques de Saint-Paul" n° 15, 1980) TB 3
BASSOT Hubert Le 13 octobre 2017 (France-Empire 1989) B/M 4
BASTIANI Ange Le grand embouteillage (jaquette) (Jean Dullis 1974) B 6
BAUDINAT Charles &
BORGET Michel Peur noire (Rocher 1999) - exemplaire dédicacé à Claude M. TB 5
BAUER Edmond Edouard Le neveu de Gulliver (illustré Leroy)

(in "Je Sais tout" n° 187, 1921) - exemplaire fatigué, mais ce roman est rare M 12

BAX Bruno H et le dossier 136 (Ditis "La Chouette" n° 2, 1955) B 2
BAX Bruno H et la bouée baladeuse (Ditis "La Chouette" n° 16, 1956) B 3
BAX Bruno H et la petite Irlandaise (Ditis "La Chouette" n° 24, 1956) B 2
BAX Bruno H et l'opération Manchot (Ditis "La Chouette" n° 32, 1956) B 2
BAX Bruno H contre le réseau Baleine (Ditis "La Chouette" n° 46, 1957) B 2
BAX Bruno H et la dangereuse Africaine (Ditis "La Chouette" n° 100, 1958) B 3
BAX Bruno H et l'opération Mer Libre (Ditis "La Chouette" n° 114, 1959) B 2
BAX Bruno H et l'accusée de Varsovie (Ditis "La Chouette" n° 148, 1959) B 2

BEALU Marcel Les yeux ouverts (Figuière 1936) (hors genre) B 25
BEALU Marcel Mémoires de l'ombre (Gallimard 1944) B 12
BEALU Marcel L'araignée d'eau (Belfond 1969) TB 9

BEAUBOURG Maurice Contes pour les assassins (policier / fantastique)
- Préface de Maurice Barrès 
- Au lecteur - Moi - L'intermédiaire - Célestin Gardanne 
- Vingt et un ans après - Le drame de la route de Tremuth
(Perrin 1890) - bel exemplaire 120

BECKERS Walter Anno atlantae (Rocher 1970) TB 8

____________
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BECKFORD William Vathek (Préface de Stéphane Mallarmé) (Perrin 1893) 
- manque de papier au dos B/M 12

BECKFORD William Vathek (Préface de Jean Raymond) (Slatkine "Fleuron" 1997) TB 5
BEDEL Maurice La nouvelle Arcadie (Gallimard 1934) 

- exemplaire dédicacé au commandant C. B 12

BELIARD Octave La journée d'un Parisien au XXV° siècle (nouvelle ill. A. Moreaux & Biron-Berger)
(in "Lectures pour tous" décembre 1910)

BELIARD Octave Les merveilles de l'île mystérieuse (nouvelle ill. Lanos)
(in "Lectures pour tous" septembre 1911)

Anonyme Une exploration polaire aux ruines de Paris (nouvelle ill. Lanos)
(in "Lectures pour tous" juin 1911)
- reliure éditeur octobre 1910 à septembre 1911 TB 40

BELIARD Octave Les merveilles de l'île mystérieuse (nouvelle ill. Lanos)
(in "Lectures pour tous" septembre 1911)

Anonyme Une exploration polaire aux ruines de Paris (nouvelle ill. Lanos)
(in "Lectures pour tous" juin 1911)
- reliure éditeur avril 1911 à septembre 1911 TB 20

BELIL Michel Greenwich (Léméac "Roman Québécois" n°51  1981) B 5

BELINDA Frank Peter La mort électrique (Jacquier "La Loupe Espionnage" n°1, 1952)
- manque au dos M 4

BELINDA Frank Peter Mission derrière le rideau de fer
(Jacquier "La Loupe Espionnage" n°9, 1953) B 6

BELINDA Frank Peter Espionnage en Amérique
(Jacquier "La Loupe Espionnage" n°21, 1955) B/M 4

BENCHLEY Peter Les dents de la mer (Hachette 1976) B 3
BENCHLEY Peter Les dents de la mer (cartonné jaquette) 

(Hachette "Club pour vous" 1978) B 3
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel "Le Roman Littéraire" 1919, 94° mille 5F75) B/M 5
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel "Le Roman Littéraire" sd, 152° mille 6F75) B 3
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel "Le Roman Littéraire" 1926, 372° mille 9F) B 3
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel sd, 480° mille 12F) B 2
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel 1949, 590° mille 200F) B 2
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel 1950, 622° mille vignette 288F) B 2
BENOIT Pierre L'Atlantide (Albin Michel 1953, 634° mille 460F) B 2
BENOIT Pierre L'Atlantide (couverture illustrée, bois en couleurs de Nelly Degouy)

(Ed. du Nord, Albert Parmentier "Electa" N° 6, 1944) B 12

BENS Jacques Nouvelles des enchanteurs (Ramsay 1988) TB 5
BENSON R.-H. Le maître de la Terre (Perrin 1919) M 6
BENSON R.-H. Le maître de la Terre (Perrin 1932) TB/B 8
BENSON R.-H. Le maître de la Terre (Perrin 1950) B 6
BENSON Stéphanie Carnivore express (Seuil "Policiers" 2000) 

- exemplaire des épreuves non corrigées TB 8

BERNA Paul Nous irons à Lunaterra (cartonné illustré Guy Sabran) 
(G.P. "Rouge et  Bleue" 1954) B 12

____________
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BERNA Paul La porte des étoiles (cart. jaquette, illustré Guy Sabran) 
(G.P. "Rouge et  Or" 1954) TB 12

BERNA Paul La porte des étoiles (cart. jaquette, illustré Guy Sabran) 
(G.P. "Rouge et  Or" 1954) B 8

BERNA Paul Le continent du ciel (cart. jaquette, illustré Guy Sabran) 
(G.P. "Rouge et  Or" 1955) TB 12

BERNA Paul Le continent du ciel (cart. jaquette, illustré Guy Sabran) 
(G.P. "Rouge et  Or" 1955) B 8

BERNARD Gabriel La croisière de L'Energique
(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 519, 1934) B 9

BERNARD Gabriel Satanas. L'énigme du désert 
(Tallandier "Criminels et Policiers" n° 33, 1931) B 30

BERNARD Gabriel Satanas. Cité des prodiges 
(Tallandier "Criminels et Policiers" n°34, 1931) B 30

BERNARD-WALKER J. La chute de l'Amérique (ill. Lanos)
(in "Lectures pour tous" 1 et 15 mars 1916) - les 2 numéros B 25

BERNAY Henri La pastille mystérieuse (cartonné sans jaquette)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 3, 1927) TB/B 4.5

BERNAY Henri On a volé un transantlantique (cartonné sans jaquette)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 6, 1928) B 4

BERNAY Henri On a volé un transantlantique (broché, couverture illustrée)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 6, 1938) B 4

BERNAY Henri L'homme qui dormit cent ans (cartonné sans jaquette)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 10, 1929) B/M 3

BERNAY Henri La montagne du silence (broché, couverture illustrée)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 1 sd) B 5

BERNAY Henri Le scolopendre (broché, couverture illustrée)
(Larousse "Contes et romans pour tous - Rouge et or" n° 4, 1937) M 3

BIANCHI Gérard Jours de cendres (Citron Hallucinogène 1979) TB 8
BIGOT Raoul Nounlegos (ill. Henry Morin)

(in "Lectures pour tous" 1er janv., 15 janv., 1er février 1919) 
- les 3 numéros B 25

BILLON Paule Le jugement des bêtes (ill. Jean Olin)
(Albin Michel "Elfes et Lutins" 1953) B 5

BINDER O. A travers l'espace (illustrations G. Solonevitch et C.C. Beck)
- album de 48 pages complet des 36 timbres-vignettes couleurs
(Les deux coqs d'or "L'encyclopédie par le timbre" n° 63, 1959)
- quelques rousseurs B 60

BIOY CASARES Adolfo L'invention de Morel (Laffont "Pavillons" 1952) B 9
BLACKBURN John Une odeur de foin coupé 

(Fayard "L'Aventure Criminelle" n° 170, 1964) B/M 2
BLACKBURN John Le colonel Mystère 

(Fayard "L'Aventure Criminelle" n° 185, 1964) B/M 2
BLANC Aimé Le drame de l'an 3000 (Debresse 1946) 

- exemplaire dédicacé à l'abbé B. TB 15

____________
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BLANC Aimé Le drame de l'an 3000 (Debresse 1946) B 5
BLANC Aimé Le drame de l'an 3000 (La Solidarité par le Livre 1971) 

- avec le bandeau TB 4
BLANC Aimé Le drame de l'an 3000 (La Solidarité par le Livre 1971) TB 2

BLANC Lou (= Michel LEBRUN)
Erotix (Edition et Publications Premières "Eroscope" n°139, 1980) TB 5

BLANC-CHABAUD P. Signé "Warning" (Carrère "Vertiges" 1986) TB 8
BLATTY W.P. L'exorciste (Laffont "Best-Sellers" 1974) TB/B 3
BLISH James Pâques noires (Planète 1969) B 8
BLISH James Séquence Sigma (Clancier-Guénaud 1987) TB/B 4
BLOCH Jean-Richard Le dernier empereur (La Petite Illustration n° 326, 1927) B 3

BLONDEL Roger L'archange (Laffont 1963) B 30
BLONDEL Roger L'archange (Laffont 1963) - quelques rousseurs B 20
BLONDEL Roger La grande parlerie (Lattès 1973) TB 12

BLONDY Bill Rendez-vous à Rio (Jacquier "La Loupe Espionnage" n° 14, 1954)
(Hitler est-il vraiment mort en 1945 ?) B/M 4

BLONDY Bill Le signe Inca (Jacquier "La Loupe Espionnage" n° 37, 1956) B/M 4
BOGDANOFF I. & G. Chroniques du temps X (Guépard 1981) B 3
BOGDANOFF I. & G. La mémoire double (Hachette 1985) B 3
BOILEAU-NARCEJAC Et mon tout est un homme (Denoël "Crime-Club" n° 330, 1973) TB 3
BOISSON André-F. L'extraordinaire croisière du Neptune (fascicule illustré Claude Henri)

(Montsouris "Pierrot" n° 42, 1947) B 5

BOISYVON-DORSENNE  Les repaires de l'Ile Azurine 
(Crès "Collection Littéraire des Romans d'Aventures" 1921) 
- abondantes rousseurs sur la couverture B/M 25

BOLLORE Gwenn-Aël Les amants de l'espace (Cherche Midi 1985) TB/B 5
BONDY François de Framboise Pépin et ses environs (Grasset  1923)

(non SF, la couv. est illustrée de la carte d'une région française imaginaire) B/M 7

BONNEAU Albert Les samouraïs du Soleil Pourpre (n° 81)
BONNEAU Albert Les damnés de Sakhaline (n° 86)
BONNEAU Albert Les mystères de Chinatown (n° 84)

- reliure éditeur des 3 titres, couvertures non conservées
(Tallandier "Voyages Lointains - Aventures Etranges" 1931) TB/B 45

BONZOM Louis Les monstres aux grandes oreilles
(Ferenczi "Mon Roman d'aventures" n° 145, 1951) B 4

BOORMAN John Zardoz (Seghers 1974) - avec la pub du film TB 25
BOORMAN John Zardoz (Seghers 1974) B 6
BORGES Jorge Luis L'Aleph (Gallimard "L'Imaginaire" 1977) TB 5
BORGES Jorge Luis L'Aleph (Gallimard "L'Imaginaire" 1985) B 2
BOUCHET Paul Les derniers Atlantes (Colbert 1943) B 12
BOULLE Pierre La planète des singes (cartonné, jaquette du film) (Julliard 1967) TB/B 9
 (BOULLE Pierre) Jean-Bernard MORALY : La planète des singes

(Pédagogie Moderne "Lectoguide" 1980) TB 4
BOULLE Pierre Le jardin de Kanashima (Julliard 1964) TB 8
BOULLE Pierre Quia absurdum (cartonné, jaquette) (Julliard 1970) TB/B 8
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BOULLE Pierre Les jeux de l'esprit (Julliard 1971) M 4
BOULLE Pierre Le bon Léviathan (Julliard 1977) TB/B 5
BOULLE Pierre L’énergie du désespoir (Julliard 1981) TB/B 6
BOULLE Pierre Miroitements (Flammarion 1982) B 6

BOUQUET Jean-Louis &
DOLLE André Le maître des ténèbres (reliure éditeur illustrée des 14 fascicules)

(Renaissance du Livre "Les Romans-Cinéma" 1922) B/M 50

BOURGEON Charles A l'aube d'un monde nouveau (jaquette) (Pensée Moderne 1960) 
- exemplaire non coupé avec dédicace de l'auteur à monsieur T. TB 15

BOURLIAGUET Léonce La montagne endormie (cart. jaquette, ill. Marcel Jacquemin)
(Magnard "Fantasia" 1961) - pas de rhodoïd TB/B 9

BOUSSENARD Louis Les gratteurs de ciel (ill. J. Beuzon)
(in "Journal des Voyages" n° 568 à 605, 1907-1908)
- une reliure comprenant aussi :

- DOYLE Arthur Conan La hachette d'argent (ill. G. Conrad) (n° 574 et 575)
- DANRIT Capitaine Robinsons sous-marins (fin)
- IVOI Paul d' L'automobile de verre (fin)
- DANRIT Capitaine Robinsons de l'air (début)
- IVOI Paul d' Le roi du radium (début)

- reliure éditeur demi-toile n° 574 à 626, 1907-1908 B 30

BOUSSENARD Louis Les bandits de la mer (éléments SF) (retirage non daté)
(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 2, sd) M 3

BOUTET Frédéric Contes dans la nuit contient
- Préface de Paul Adam - La dernière aventure - La victoire véritable
- Florence - L'idole - Visions dans le silence - Fax-Agélia, prince de Belsédène
- Les ombres clémentes - La vallée nommée Solitude - Comme ces enfants

  qui courent après un masque - Le refuge - Voyage à la Cité des Morts
- Masques différents
- photo disponible en entrant "Papy-Dulaut Boutet" dans un moteur de recherches

(Charles Carrington 1903) - bel exemplaire B 160

BRAC Virginie Bienvenue chez les Nasebrocs (cart. illustré par Pacal)
(Syros "Souris Noire" n°62, 1992) TB 3

BRADBURY Ray Chroniques martiennes (cartonné, toilé, illustré Jacques Noël)
(Club du Meilleur Livre 1955) TB 12

BRADBURY Ray Chroniques martiennes - suivi d'une étude de J. Sternberg sur la SF
(cartonné, illustré Broutin, manque jaquette rhodoïd) (Club du Livre 
1964) TB 6

BRADBURY Ray Chroniques martiennes - suivi d'une étude de J. Sternberg sur la SF
(cartonné, illustré Broutin, manque jaquette rhodoïd) (Club du Livre 1964)
- mouillure non apparente sur la couverture B/M 2

BRADBURY Ray Le vin de l'été (Denoël 1959) (hors genre) B/M 20
BRADBURY Ray Le vin de l'été (Denoël "Relire" 1977) (hors genre) TB 20
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BRADBURY Ray Le vin de l'été (Denoël "Relire" 1977) (hors genre) B/M 15

BRAININ Grégoire Les héros sont des assassins (R.B. 1960) (hors genre) - bande 
annonce TB 6

BRAININ Grégoire & Au-delà de la fin du monde (Cercle d'Or 1978)
JACOB Yves TB/B 8

BRASSY Robert Pêcheurs de lumières (cart. ill. François Lesourt, jaquettes papier et rhodoïd) 
(Magnard "Fantasia" 1962) TB/B 6

BRAUN M.G. Fasse Dieu... (Fleuve Noir "Espionnage" n° 296, 1961) B 2
BRAUN M.G. Zéro heure une (Fleuve Noir "Espionnage" n° 518, 1965) B 2
BRAUN M.G. L'homme d'ailleurs (Fleuve Noir "Spécial Police" n° 708, 1969) B 2
BREMOND Raoul Par-delà l'univers (ill.)

(in "Sciences et Voyages" n° 601 à 613, 1931)
- une reliure comprenant aussi :

- PETITHUGUENIN Jean Le grand courant (613 à 632)
- PUJOL René La planète invisible (fin)
- PUJOL René Au temps des brumes (début)

- reliure amateur de bonne facture, demi-toile plats marbrés, onglet
n° 592 à 644, 1931 B 120

BRETON Thierry &
BENEICH Denis Softwar (Laffont 1984) TB 3
BRETON Thierry &
BRETON Thierry Netwar (Laffont 1987) - exemplaire avec pub et dédicacé à Jean-Pierre F. TB/B 8

BRIDGES Thomas Charles La croisière du Vengeur (ill. E. Poirier)
(Nathan "Aventures et Voyages" 1935) TB 12

BRIDGES Thomas Charles Le voyage dans l'inconnu (ill. E. Poirier)
(Nathan "Aventures et Voyages" sd) TB/B 8

BRION Marcel Les escales de la haute nuit (hors-texte de Toursky) 
(Laffont 1942) B 12

BRION Marcel Les escales de la haute nuit (Laffont 1965) B 6
BRION Marcel Le cavalier Etrusque (nouvelle) (Tallandier "A la page" n° 3, 1964) B 3
BRION Marcel De l'autre côté de la forêt (Albin Michel 1966) (hors genre) TB 6

BRITE Poppy Z. Sang d’encre (Albin Michel 1995) TB 8
BROOKER Edward Barbassian (jaquette) (Ventillard "Minuit" n° 19, 1946)

- léger manque au coin supérieur de la jaquette TB/B 8
BROOKER Edward Barbassian (jaquette) (Ventillard "Minuit" n° 19, 1946) B 4

BROWN Alphonse L'oasis
(in "Journal des Voyages" n° 361 à 393, 1884)
- deux reliures éditeur pleine percaline 
n° 313 à 364, 1883-1884 et n° 365 à 416, 1884-1885 - les 2 reliures B 60

BROWN Alphonse La station aérienne (ill. C. Clérice)
(in "Journal des Voyages" n° 830 à 871, 1893-1894)
- deux reliures éditeur pleine percaline 
n° 782 à 833, 1892-1893 et n° 834 à 885, 1893-1894
- mors fendus, percaline tachée - les 2 reliures B/M 30
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BROWN Alphonse Conquérants de l'air perdus dans le désert (couv. illustrée)
(Tallandier "Le Livre National" 65 c. n° 35, sd - vers 1910) B 9

BROWN Carter Une blonde à réactions (Gallimard "Série Noire" n° 579, 1960) B 2
BROWN Frederic Drôle de sabbat (Ditis - Paris "Détective Club" n°41, 1951) B 15

BROWN Slater Planète interdite (couverture illustrée)
(Presses de la Cité "Captain W.E. Johns" n° 124, 1956) TB 12

BROWNE Gerald A. Stone 588 (Albin Michel 1987) TB/B 2
BROWNE Reginald La croisière de l'Astérion (ill. Jan-Loup)

(Fleurus - Gautier-Languereau "Jean-François" 1952) B 5
BRUCE Jean Arizona zone A (Presses de la Cité "Espionnage" n° 5, 1964) B 1.5
BRUSS B.R. Et la planète sauta (Le Portulan 1946) - sans jaquette B 4
BUCLINE Jean Fabrique d'hommes (Ariane 1946) - exemplaire non coupé TB 12
BUCLINE Jean Fabrique d'hommes (Ariane 1946)  B 6
BURDICK Eugène &
WHEELER Harvey Fail-safe - Point limite (Laffont 1963) TB 8
BURGER Neal R. &
SIMPSON George E. Le sous-marin du Triangle du Diable 

(Presses de la Renaissance 1977) TB 8
BURGESS Anthony 1984-85 (Laffont "Pavillons" 1979) TB 6
BURGESS Anthony 1984-85 (Laffont "Pavillons" 1979) B 3
BURGUET Frantz-And. Vanessa (jaquette) (Grasset 1977) TB 8

BURROUGHS Edgar Rice Tarzan chez les singes (couverture illustrée L.M.)
(Fayard 1926) - renfort interne en bord de couverture B/M 12

BURROUGHS Edgar Rice Tarzan (jaquette illustrée et illustrations dans le texte Henri Faivre)
(Hachette "Bibliothèque de la Jeunesse" 1946) TB 20

BURROUGHS Edgar Rice Le retour de Tarzan (jaquette illustrations Souriau) (Hachette  1938) TB/B 15
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan s'évade (illustré Henri Faivre) (Hachette 1940) B 12
BURROUGHS Edgar Rice Le triomphe de Tarzan (Hachette 1949) - rousseurs, petits défauts B 20
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan et les hommes-léopards (Hachette 1948) - manque la der de couv. B 12
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan et la cité interdite (Hachette 1948) 

- manque 2 cm de papier en haut du dos B/M 12
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan et l'homme lion (Hachette 1949) M 9
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan et la cité de l’or (Hachette 1950) B 20
BURROUGHS Edgar Rice Tarzan et le secret de la jeunesse (Hachette 1951) B 20
BURROUGHS Edgar Rice Le conquérant de la planète Mars (jaquette, ill. Fiora)

(Hachette 1938) TB/B 15
BURROUGHS Edgar Rice Roi malgré lui (ill. Fiora) (Hachette 1937) (hors genre) TB/B 18

BURTIS Thomson Le ciel infranchissable (ill. Raoul Auger)
(Fleurus - Gautier-Languereau "Jean-François" 1953) TB 6

CAMI Pierre Henri Le jugement dernier (Baudinière 1929) B/M 15
CAMI Pierre Henri Le jugement dernier (Baudinière 1946) B 20
CAMI Pierre Henri Le jugement dernier (Baudinière 1946) B/M 12
CAMI Pierre Henri Les mémoires de Dieu-le-Père (Baudinière 1930) B 20
CAMI Pierre Henri Les mémoires de Dieu-le-Père (Baudinière 1946) B 15
CAMI Pierre Henri Les amants de l'entre-ciel (Baudinière 1933) - sans jaquette B/M 8
CAMUS William Cheyennes 6112 (G.P. "Grand angle" n° 2, 1974) TB 5
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CAMUS William Opération clik-clak (G.P. "Grand angle" n° 13, 1975) TB 5
CAMUS William Un bonheur électronique (ill. J. Retailleau)

(G.P. "Spirale" n° 268, 1977) TB 5
CAMUS William Une drôle de planète (ill. J.J. Vayssières)

(G.P. "Spirale" n° 275, 1978) TB 4
CAMUS William Une idée saugrenue (ill. Jean-François Pénichoux)

(Magnard "Fantasia rouge" n° 36, 1980) TB 4

CAPEK Karel La fabrique d'absolu (jaquette) (Nagel 1945) B 9
CAPEK Karel Hordubal (Seghers 1946) (hors genre) - non coupé B 9

CARO & JEUNET Le bunker de la dernière rafale (images du film + légendes)
(Humanoïdes Associés "Autodafé" 1982) - avec bande annonce TB 12

CARRERE Jean La fin d'Atlantis (Plon 1926) B 9

CARRIERE Huguette L'envoyé. 1 - Maletor (ill. M. Gourlier)
(Alsatia - Epi "Le Nouveau signe de piste" n° 36, 1977) TB 4

CARRIERE Huguette L'envoyé. 2 - L'étoile perdue (ill. M. Gourlier)
(Alsatia - Epi "Le Nouveau signe de piste" n° 61, 1978) TB 4

CARROLL Lewis Les aventures d'Alice au Pays des Merveilles 
(Flammarion "L'Age d'or" 1970) TB 8

CARSAC Francis La vermine du lion (préface de Jacques Tixier, frontispice de Pierre Laurent)
(La Page Blanche 1983) TB 6

CASSAGNE Lucien Les Hogs (Horay 1973) TB 8
CASSIL Léo Le voyage imaginaire (Gallimard "Les Jeunes Russes" 1937) B 10
CASTERET Norbert La terre ardente (Didier 1950) B 8

CAYEUX J.B. Sans haine et sans crainte (Fleuve Noir "Espionnage" n° 62, 1955) B 4
CAYEUX J.B. L'agent spécial aux antipodes 

(Fleuve Noir "Espionnage" n° 596, 1967) B 2
CAYEUX J.B. L'agent spécial chez les tontons macoutes

(Fleuve Noir "Espionnage" n° 785, 1969) B 2

CENAC Claude La citadelle de l'espoir (cart. jaquette, ill. Bernard Ducourant) 
(Magnard "Fantasia" n° 42, 1963) TB 8

CENAC Claude La planète du bonheur (cart. jaquette ill. Philippe Lorin, hors texte Bernard Ducourant)
- réédition de "La citadelle de l'espoir" (Magnard "Fantasia" n° 42,1967) TB 6

CENAC Claude La planète du bonheur (ill. Robert Kozerawski) - rééd. de "La citadelle de l'espoir"
(Magnard "Fantasia bleue" n° 42, 1979) TB 4

CENAC Claude Les cavernes de la rivière rouge (cart. jaquette, ill. Xavier Saint-Just) 
(Magnard "Fantasia" n° 86, 1967) - rhodoïd TB 4

CENAC Claude Des milliards de soleils (cart. jaquette, ill. Philippe Lorin) 
(Magnard "Fantasia" n° 135, 1971) - rhodoïd TB 4

CEZEMBRE Jacques Le fantôme de l'Atlantique (ill. Le Rallic)
(in "Sciences et Voyages" n° 112 à 132, 1921-1922) - les 21 numéros B 60

CHABOT Pierre de La vengeance de l'homme sans tête 
(Revue Moderne des Arts et de la Vie 1935) B 12

CHABREY François Détruisez l'original (Fleuve Noir "Espionnage" n° 652, 1968) B 2
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CHABREY François Une valse pour Matt (Fleuve Noir "Espionnage" n° 896, 1971) B 2
CHABREY François Matt et le satellite (Fleuve Noir "Espionnage" n° 968, 1972) B 2
CHABREY François Matt et la guerre dans l'espace

(Fleuve Noir "Espionnage" n° 1400, 1978) B 2

CHALAND Paul L'aérocrobe (Laffont 1956) - exemplaire non coupé TB 9
CHALAND Paul L'aérocrobe (Laffont 1956)  B 6
CHAMISSO La merveilleuse histoire de Pierre Schlémihl  

(Aubier - Montaigne "Collection Bilingue" 1966) B 6

CHAMPAGNE Maurice L'âme du docteur Kips
(in "Journal des Voyages" n° 811 à 828, 1912)
- une reliure comprenant aussi :

- DANRIT Capitaine Robinsons souterrains (début)
- reliure éditeur demi-toile n° 783 à 834, 1911-1912
- (l'éditeur n'a pas conservé les suppléments), fentes au mors B 30

CHAMPAGNE Maurice L'âme du docteur Kips
(in "Journal des Voyages" n° 811 à 828, 1912)
- une reliure comprenant aussi :

- DANRIT Capitaine Robinsons souterrains (début)
- Les suppléments "La Vie d'aventures" sont conservés dont

SOLARI Emile Au fond des abîmes (ill. Conrad)
- reliure artisanale proprette n° 809 à 833, 1911-1912 B 40

CHAMPAGNE Maurice Les reclus de la mer (rebrochage, dernier numéro du catalogue : 42)
(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 18, 192?) B/M 6

CHAMPAGNE Maurice Les reclus de la mer
(Tallandier "Gds Av. - Voyages Excentriques" 3ème s. n° 71, 1941)
- dos insolé B 5

CHAMPAGNE Maurice Les reclus de la mer (Tallandier "Univers-Aventures" 1949) B 4
CHAMPAGNE Maurice L'île du Solitaire

(Tallandier "Bibliothèque des Grandes Aventures" n° 100, 1926) B 12
CHAMPAGNE Maurice La Terre perdue

(Tallandier "Bibl. des Grandes Aventures" n° 495, 1933) - dos insolé B/M 6
CHAMPAGNE Maurice Les sondeurs d'abîmes (Tallandier "Univers-Aventures" 1951) B/M 3
CHAMPAGNE Maurice Huit millions sous les flots suivi de L'aventure de Nicolas Corbin

(cart. jaquette, illustrations René Giffey)
(Delagrave "Bibliothèque Juventa" 1950) TB 9

CHAMPAGNE Maurice Les chercheurs d'épaves (cart. jaquette, illustrations Jaques)
(Delagrave "Bibliothèque Juventa" 1951) TB/B 8

CHAMPAGNE Maurice Les chercheurs d'épaves (illustrations et planches hors-texte de P. Lavergne)
(Delagrave "Aventure et Jeunesse" 1956) B 5

CHAMPAGNE Maurice La cité des premiers hommes (cartonné jaquette)
(Dupuis "Spirou-Sélection" sd - 1949) TB 12

CHAMPAGNE Maurice La cité des premiers hommes (Tallandier "Univers-Aventures" 1950) B 4
CHAMPAGNE Maurice La cage sous la mer 

(Bonne Presse "Romans Populaires" n° 92, 1936) B 8

CHAMPAGNE Maurice Le signe du soleil (Tallandier "Univers-Aventures" 1952) B/M 3
CHAMPSAUR Félicien Ouha, roi des singes (Fasquelle 1923) B/M 7
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CHAMPSAUR Félicien Ouha, roi des singes (Fasquelle 1924) B/M 7
CHAMPSAUR Félicien Homo Deus (demi-toile bradel) (Ferenczi 1924) B 4
CHAMPSAUR Félicien Le satyre invisible (Homo Deus) (Ferenczi 1925) B/M 9
CHAMPSAUR Félicien Les ailes de l'homme (La Nouvelle Revue Critique 1927) B 15
CHAMPSAUR Félicien La Princesse Emeraude (illustré par Lorenzi, Jaquelux, André de Passano)

(Ferenczi 1928) B 25
CHAMPSAUR Félicien Nora, la guenon devenue femme (couverture au visage) 

(Ferenczi 1929) B/M 8
CHAMPSAUR Félicien Nora, la guenon devenue femme (couverture Joséphine Baker et la guenon)

(Ferenczi 1929) B 15
CHAMPSAUR Félicien Nora, la guenon devenue femme (couverture Joséphine Baker et la guenon)

(Ferenczi 1929) B/M 8
CHAMPSAUR Félicien La Pharaonne - Roman occulte (illustré) (Ferenczi 1929) - dos insolé B 15
CHAMPSAUR Félicien La Pharaonne - Roman occulte (illustré) (Ferenczi 1929) - dos insolé B/M 8

CHANBERT D.-Y. Les autos de l'Apocalypse (Albin Michel 1976) TB 6
CHANBERT D.-Y. Les autos de l'Apocalypse (Albin Michel 1976) B 3
CHARPENTIER André Le mystère de l'île aux phoques

(Tallandier "Gds Av. - Voyages Excentriques" 3ème s. n° 32, 1939)
- dos insolé B 5

CHARTERIS Leslie Le dernier héros (Gallimard 1951) B 5
CHARTERIS Leslie Le Saint contre les cagoules grises 

(Fayard "Les Aventures du Saint" n° 60, 1959) B 2
CHARTERIS Leslie Le Saint et le dernier héros

(Fayard "Les Aventures du Saint" n° 72, 1962) B 2

CHATILLON Pierre Philédor Beausoleil (Laffont 1978) TB 7
CHAYEFSKY Paddy Lieux interdits (avec la jaquette du film « Au-delà du réel ») 

(Le Signe 1979) TB 9

CHESTERTON G.K. Supervivant (Desclée de Brouwer 1915) B 12
CHESTERTON G.K. La sphère et la croix (jaquette) (Desclée de Brouwer "Intermède" 1922) TB 18
CHESTERTON G.K. La sphère et la croix (Desclée de Brouwer "Intermède" sans date) TB 12
CHESTERTON G.K. La clairvoyance du Père Brown (Gallimard 1926) TB/B 12
CHESTERTON G.K. Le nommé Jeudi (Gallimard 1931) TB/B 12
CHESTERTON G.K. Le secret du Père Brown (Gallimard 1931) TB/B 12
CHESTERTON G.K. L'incrédulité du Père Brown (Gallimard 1932) TB/B 15
CHESTERTON G.K. La sagesse du Père Brown (Gallimard 1933) TB/B 15
CHESTERTON G.K. L'auberge volante (Gallimard 1936) TB/B 30
CHESTERTON G.K. L'auberge volante (Gallimard 1936) - quelques rousseurs B 20
CHESTERTON G.K. Father Brown (couverture illustrée photo) comprend :

- Le secret de Père Brown - L'incrédulité de Père Brown 
- La sagesse de Père Brown (Gallimard 1954) B 9

CHESTERTON G.K. Le scandale du Père Brown (L’Age d’Homme 1982) TB/B 5

CIVRIEUX Cmdt de La bataille du « Champ des Bouleaux » (Editions et Librairie 1914) B 15
CLAIRVAUX René Les contes fantastiques (ill. de L. Plaine) (Dumas "La Rose noire" 1944) B 9
CLARETIE Jules La mer libre (in "Journal des Voyages" n° 36 à 43, 1878)

- reliure amateur demi-basane des n° 1 à 52, 1877-1878 B 20
CLARETIE Léo Les paroles gelées (nouvelle ill. Biron-Roger)

(in "Lectures pour tous" 1er août 1919) B/M 3
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CLARKE Arthur C. 2001 : l'odyssée de l'espace (Laffont "Best-sellers" 1968) TB 6
CLARKE Arthur C. 2001 : l'odyssée de l'espace (Laffont "Best-sellers" 1968)

- bout de scotch à une coiffe, aspect TB 2
CLARKE A.C. 2010 : odyssée deux (Albin Michel 1983) TB/B 4
CLARKE A.C. 2010 : odyssée deux (Albin Michel 1983) B 2
CLARKE A.C. 2010 : odyssée deux (Albin Michel 1985) TB 5
CLARKE A.C. Chants de la Terre lointaine (Albin Michel 1986) TB 5

CLEGUER Jean du Forbans sous-marins (ill. H. Ferran)
(Montsouris "Printemps" n° 65 et 66, sd - vers 1930) B 8

CLOCHE Maurice (scénario original de)
L'invité de la 11ème heure 
(Ed. Penser Vrai "Les Soirées de l’OFDA" n° 7 1946)
(fascicule 24 pages 23.5 x 15.5 avec quelques images du film) B 35

COBBLER Jim La Bête sans nom (ill. M. Gourlier)
(Alsatia "Safari - Signe de piste" n° 59, 1973) TB 4

COGAN Paul Les pionniers de l'espace (ill. Cyrill)
(Fleurus - Gautier-Languereau "Jean-François" 1959) TB 6

COLLINS Michaël En route pour la Lune (ill. Patrice Douenat)
(Nathan " Grand A" 1979) (histoire vécue et prospective) TB 3

COLONNA Ph. & J.Ch. Holon (Seuil 1985) B/M 2
COLTER Eli Le nègre aux mains blanches (nouvelle ill. Bouché-Leclercq)

(in "Lectures pour tous" avril 1929) B 5
COMPERE Daniel L'Historilune (28.5 x 24 cartonné, imagé par Anna Mikke Franco)

(Magnard Jeunesse 1984) TB/B 8
COOLUS Romain Madame de Cumes, voyante (nouvelle fantastico-policière) 

(Tallandier "Lisez-moi" n° 315, 1935) B 4

COOPER Mike - 40 à l'ombre (Fleuve noir "Espionnage" n°510, 1965) B 2
COPPEL Alfred Clash ! (Denoël 1974) B 3
COSEM Michel Alpha de la Licorne (La Farandole 1979) TB 5
COUSIN Philippe L'oeuf du Diable (Stock 1984) TB/B 4

COUTURE Emile Rayons M.V (avec jaquette illustrée de Jacques Roubille)
(Les Nouvelles Presses Franç. 1947) TB/B 8

COUTURE Emile Rayons M.V (Les Nouvelles Presses Françaises 1947) - sans jaquette TB/B 2
COWLEY Stewart & 
HERRIDGE Charles Le journal du Dr Frankenstein (cartonné, illustré, jaquette)

(Alexander Mosley Publications1980) TB 8

CRABB Ned La bouffe est chouette à Fatchakulla ! 
(Gallimard "Série Noire" n° 1786, 1980) B 2

CRABB Ned La bouffe est chouette à Fatchakulla ! 
(Gallimard "Série Noire" n° 1786, 1995) TB 2

CRABB Ned La bouffe est chouette à Fatchakulla ! 
(Gallimard "Série Noire" n° 1786, 2006) TB 2

CRAIGIE David Le voyage du Luna 1 (jaquette) 
(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n°24  1950) B 6

CRAIGIE David Le voyage du Luna 1 
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(Arthaud "Les Amis des Jeunes" n°24  1950) - manque jaquette TB 2
CRAVENS Gwnyneth & 
MARR John S. La peste à New York (Gallimard 1978) TB/B 3
CRAWFORD Stanley G. Le grossium (Gallimard "Série Noire" n° 1275, 1992) TB 2
CREMIEUX Albert Le grand soir (La Nouvelle Société d'Edition 1929) B/M 9

CRICHTON Michael La variété Andromède (Laffont 1970) TB 5
CRICHTON Michael La variété Andromède (Laffont 1970) B 2
CRICHTON Michael L'homme terminal (Fayard 1974) TB 5
CRICHTON Michael L'homme terminal (Fayard 1974) B 2
CRICHTON Michael Congo (Mazarine 1981) TB/B 5
CRICHTON Michael Le parc Jurassique (Laffont 1992) TB/B 2

CRIE Hélène & 
LENOIR Yves Tchernobyl sur Seine (Calmann-Lévy 1987) TB 7
CRISPIN A.C. Les Visiteurs (Presses de la Cité 1984) TB 3
CRIZENOY M. de Le rayon vert (ill. E. Dot)

(Montsouris "Printemps" n° 30 et 31, sd - vers 1930) B 8
CROWLEY John L'été-machine (Belfond 1981) TB 5
CULLEN Seamus Astrée et Flondrix (Stock 1979) TB 12
CURTIS Jack Le parlement des corbeaux (Albin Michel 1988) B 2
CURVAL Philippe Attention les yeux (Losfeld 1972) (hors genre) TB 5
CURVAL Philippe Ah ! Que c'est beau New York (jaquette) (Denoël 1983) (hors genre) TB 6
CURVAL Philippe Ah ! Que c'est beau New York (Denoël 1983) (hors genre) TB 5
CUSSLER Clive Cyclope (Grasset 1987) B 3

CYRANO de BERGERAC  Oeuvres comiques : Voyage dans la Lune - Histoire des Etats du Soleil 
(Férenczy "Petit Classique" n° 3 - le volume complet 25 centimes - sd) B 7

CYRANO de BERGERAC  L'autre monde (illustrations Jacqueline Charmot)
(Stock "Les Voyages Imaginaires" 1947) - trace de scotch 7

CYRIL-BERGER L'expérience du Docteur Lorde (L’Edition Française Illustrée - Crès
"Collection Littéraire des Romans d'Aventures" 1922) B 15
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